นายคาซุฟูมิ ทาคูชิ (Kazufumi Takeuchi) นักวิเคราะห์อาวุโสของธนาคารยูไนเต็ดสวิตเซอร์แลนด์
(UBS) กล่าวว่า “เราคาดว่า ประชากรในกรุงโตเกียวจะลดลงอีกเมื่อเวลาผ่านไป แต่คาดไม่ถึงว่าเหตุการณ์นี้จะ
เกิดข้ึนรวดเร็วเช่นนี้”

ประชากรในกรุงโตเกียวมีจ านวนมากถึง ๑๔ ล้านคน ในปีนี้จากเดิมที่มีประชากรอยู่ราว ๑๒ ล้านคน
ในปี พ.ศ. ๒๕๔๓ (ค.ศ. ๒๐๐๐) ซึ่งจ านวนประชากรดังกล่าว จะเป็นตัวกระตุ้นให้เกิดความต้องการซื้อ
อสังหาริมทรัพย์

แต่สัญญาณของจ านวนประชากรกรที่ลดลง ได้ ก่อให้ เกิดแรงกดดันต่อทรัสต์ เพ่ือการลงทุนใน
อสังหาริมทรัพย์ โดยนายมาโกโตะ ซากุมะ นักวิจัยจากศูนย์วิจัย NLI กล่าวว่า อสังหาริมทรัพย์มูลค่าสูงใน
กรุงโตเกียว เป็นส่วนส าคัญในพอร์ตความเชื่อมั่นด้านการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หลายแห่ง